



MINISTER
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
I TECHNOLOGII

Warszawa, dnia 3 lipca 2019 r.

DNP-IV.0111.9.5.2019.2
IK:976168

POSTANOWIENIE Nr 29 /19

**o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale zysku
instytutu badawczego o nazwie Instytut Elektrotechniki z siedzibą w Warszawie
za rok obrotowy 2018**

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 351) oraz art. 18 ust. 13 i art. 19 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 736 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2018 instytutu badawczego o nazwie Instytut Elektrotechniki z siedzibą w Warszawie, postanawiam, co następuje:

§ 1.

Zatwierdzam łączne sprawozdanie finansowe instytutu badawczego o nazwie Instytut Elektrotechniki z siedzibą w Warszawie za rok obrotowy 2018, które składa się z:

- 1) bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 71 579 658,42 zł,
- 2) rachunku zysków i strat, który za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. wykazuje zysk netto w wysokości 11 600 139,03 zł,
- 3) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. wykazującego zwiększenie kapitału (funduszu) własnego o kwotę 11 600 139,03 zł,
- 4) rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. wykazującego zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 3 726 769,13 zł,
- 5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

§ 2.

Dokonuję podziału zysku osiągniętego przez instytut badawczy o nazwie Instytut Elektrotechniki z siedzibą w Warszawie za rok obrotowy 2018 w sposób następujący:

- kwotę 11 600 139,03 zł przeznacza się na fundusz rezerwowy.

§ 3.

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. Minister
Katarzyna Lewoniewska
Dyrektor

POL-TAX Sp. z o.o.
03-982 Warszawa,
ul. Bora Komorowskiego 56C lok. 91
+48 (22) 616 55 11, 616 55 12
Fax +48 (22) 616 60 95
biuro@pol-tax.pl
www.pol-tax.pl



**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ZBIORCZEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku jednostki:

INSTYTUTU ELEKTROTECHNIKI

z siedzibą w Warszawie (04-703) ul. Pożaryskiego 28

Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania

**Dla Ministra Przedsiębiorczości i Technologii, Rady Naukowej,
Dyrektora Instytutu**

Sprawozdanie z badania zbiorczego rocznego sprawozdania finansowego

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego **Instytutu Elektrotechniki**, które składa się z:

- wprowadzenia do sprawozdania finansowego,
- bilans sporządzony na dzień 31.12.2018 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą: **71 579 658,42 zł;**
- rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. wykazujący zysk netto w wysokości: **11 600 139,03 zł;**
- zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. wykazujące zwiększenie funduszu własnego o kwotę: **11 600 139,03 zł;**
- rachunek przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę: **3 726 769,13 zł;**
- dodatkowe informacje i objaśnienia („Sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Instytutu na dzień 31.12.2018 oraz jego wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” - Dz. U. z 2019 r., poz. 351) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Instytut przepisami prawa oraz statutem Instytutu;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 2041/37a/2018 z dnia 5 marca 2018 r. w sprawie krajowych standardów wykonywania zawodu oraz § 1 ust. 1 pkt. 7, 24, 29 do 32 i 34 uchwały nr 3430/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów („KSB”) a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz. U. z 2017 r., poz. 1089 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego.

Jesteśmy niezależni od Instytutu zgodnie z Kodeksem etyki zawodowych księgowych Międzynarodowej Federacji Księgowych („Kodeks IFAC”) przyjętym uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 2042/38/2018 z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IFAC. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Instytutu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach. Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Odpowiedzialność Dyrektora za sprawozdanie finansowe

Dyrektor jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Instytutu zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Instytut przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Dyrektor uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Dyrektor jest odpowiedzialny za ocenę zdolności do Instytutu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Minister Właściwy albo zamierza dokonać likwidacji Instytutu, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności. Dyrektor Instytutu jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Dyrektora obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zмовy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Instytutu;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez instytut;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Instytut zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Instytutu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Instytut zaprzestanie działalności;
- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Inne informacje

Badanie przychodów ze sprzedaży usług badawczo-rozwojowych (PKWiU 72) zostało przeprowadzone metoda pełną. Przychody te zostały prawidłowo udokumentowane i sklasyfikowane.

Informacja dotycząca unieważnienia sprawozdania z badania niezależnego biegłego rewidenta

Niniejsze sprawozdanie z badania unieważnia wydane sprawozdanie z badania wraz z opinią w dniu 5 kwietnia 2019 roku do sporządzonego - podpisanego przez Instytut sprawozdania finansowego w dniu 5 kwietnia 2019 r., w którym to bilans po stronie aktywów i pasywów wykazywał kwotę 71 579 658,42 zł, rachunek zysków i strat wykazywał zysk netto w wysokości 11 600 139,03 zł, zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym wykazywało zwiększenie funduszu własnego o kwotę 11 600 139,03 zł oraz rachunek przepływów pieniężnych wykazywał zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 3 726 769,13 zł.

Unieważnienie wydanego dokumentu następuje po uwzględnieniu uwag przesłanych przez Ministra Przedsiębiorczości i Technologii.

Zmiana sprawozdania finansowego nastąpiła po wyrażeniu opinii, ale przed zatwierdzeniem sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2018.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Teresa Imbiorowicz pod numerem 7759, działający w imieniu POL – TAX Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 2695 w imieniu, którego kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

Warszawa, dnia 11 czerwca 2019 roku

Elektronicznie podpisany
przez TERESA IMBIOROWICZ
Data: 2019.06.11 16:42:32
+02'00'

Teresa Imbiorowicz
Biegły Rewident nr ewid. w rej. KRBR 7759

Kluczowy Biegły Rewident przeprowadzający badanie
w imieniu POL - TAX Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
firmy audytorskiej uprawnionej do badania
sprawozdań finansowych nr 2695

ul. Bora Komorowskiego 56C lok. 91
03-982 Warszawa

Numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

NIP 5 2 5 0 0 0 7 6 8 4 KRS 0 0 0 0 0 4 7 8 8 4

Sprawozdanie finansowe jednostki innej**Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		27.06.2019	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01.01.2018	Data do	31.12.2018
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
INSTYTUT ELEKTROTECHNIKI			
Siedziba podmiotu			
Województwo	MAZOWIECKIE	Powiat	WARSZAWSKI
Gmina	M.ST.WARSZAWA	Miejscowość	WARSZAWA
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	MAZOWIECKIE
Powiat	WARSZAWSKI	Gmina	M.ST.WARSZAWA
Ulica	POŻARYSKIEGO	Nr domu	28
		Nr lokalu	
Miejscowość	WARSZAWA	Kod pocztowy	04-703
		Poczta	WARSZAWA
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD			
7 2 1 9 Z BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE POZOSTAŁYCH NAUK PRZYRODNICZYCH I TECHNICZNYCH			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od **01.01.2018** data do **31.12.2018**

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzną jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak

nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)

nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (opcjonalnie)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek

sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityką) rachunkowości ustaloną i wprowadzoną do stosowania Zarządzeniem Dyrektora Instytutu nr 17 z dnia 22 listopada 2018 wprowadzającą:

- zasady ustalania roku obrotowego i okresów sprawozdawczych,
- zakładowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego,
- zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowy plan kont,
- system ochrony danych i ich zbiorów,
- wzorce sprawozdania finansowego Instytutu Elektrotechniki.

W sprawozdaniu łącznym dokonano eliminacji wzajemnych należności i zobowiązań.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych ustawą o rachunkowości, z tym że:

1. Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiącym załącznik do ustawy podatkowej metodą liniową.
2. Inwestycje w nieruchomości wycenia się według wartości rynkowej.
3. Akcje i udziały zaliczane do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
4. Zapasy materiałów, towarów, produktów gotowych, półfabrykatów i produktów w toku wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Zakup materiałów obciąża bezpośrednio koszty działalności (centrala w Warszawie). Materiały nie zużyte na koniec okresu sprawozdawczego stanowią saldo zapasów na podstawie przeprowadzonego spisu z natury. Ewidencja ilościowo - wartościowa zapasów prowadzona jest tylko w Zakładzie Doświadczalnym III. Rozchody materiałów, towarów i produktów gotowych wycenia się metodą cen średnioważonych.
5. Wpływy na rachunek walutowy z tytułu należności wycenia się po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wpływu należności na rachunek walutowy. Rozchody waluty wyceniane są według metody FIFO, czyli "pierwsze przyszło - pierwsze wyszło".
6. Niezakończone prace badawczo -rozwojowe, objęte umową, obejmują koszty bezpośrednie i pośrednie poniesione od dnia zawarcia umowy do dnia bilansowego.
7. Należności są wyceniane w kwocie wymaganej zapłaty. Kwota ta obejmuje oprócz wartości nominalnej także odsetki za zwłokę oraz różnice kursowe.
8. Odpisy aktualizujące wartość należności dokonano dla należności, od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości, skierowanych na drogę postępowania sądowego oraz tych, którzy zalegają z zapłatą o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności.
9. Zobowiązania wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.

Ustalenia wyniku finansowego

Instytut Elektrotechniki sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Wynik finansowy netto składa się z :

- wyniku ze sprzedaży,
- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku z operacji finansowych,
- obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie rodzajowym z wykorzystaniem konta "490 - rozliczenie kosztów" oraz w układzie kalkulacyjnym w zespole "5".

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Instytut Elektrotechniki jest zobowiązany do sporządzenia sprawozdania finansowego na dzień bilansowy stosując odpowiednio zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego.

Sprawozdanie zawiera informacje określone w załączniku nr 1 do ustawy o rachunkowości. Składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. W związku z obowiązkiem podlegania badaniu przez biegłego rewidenta sprawozdanie obejmuje ponadto zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych.

Rezerwy

Instytut Elektrotechniki nie tworzy rezerw na świadczenia pracownicze (emerytalne i nagrody jubileuszowe) z uwagi na to, że ponoszone co roku koszty z tego tytułu są wielkościami zbliżonymi a przyszłościowa analiza wiekowa pracowników nie wskazuje na istotny wpływ tych świadczeń na wynik jednostki. Zapewniona jest kompletność kosztów i nie jest naruszona zasada współmierności. Instytut tworzy rezerwy na naprawy gwarancyjne.

Instytut Elektrotechniki nie tworzy rezerw ani aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego, ze względu na zwolnienie od tego podatku dochodów z działalności, przeznaczonych na cele statutowe. Opodatkowaniu podlegają wydatki trwale nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów i nie zaliczane do wydatków na cele statutowe.

Instytut Elektrotechniki stosuje wydzieloną ewidencję pod względem finansowym i rachunkowym do działalności określonej w art.2 ust.4 ustawy o instytutach badawczych.

Od dnia 17 grudnia 2014r. Instytut Elektrotechniki posiada uprawnienia do certyfikowania wyrobów elektrotechnicznych na podstawie certyfikatu Polskiego Centrum Akredytacji Nr AC168.

Instytut posiada uprawnienia do prowadzenia studiów doktoranckich, które zostały utworzone Zarządzeniem nr 3 Dyrektora Instytutu Elektrotechniki z dnia 1 lutego 1996r. w sprawie utworzenia w Instytucie Elektrotechniki Zaocznych Studiów Doktoranckich. W 2018 r. nie był prowadzony nabór.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

INSTYTUT
ELEKTROTECHNIKI

sporządzony za okres 01.01.2018 - 31.12.2018

(dane jednostki)

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2018	rok poprzedni 2017
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	48 956 447,49	44 555 035,39
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	38 553 691,55	34 912 723,93
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-26 888,32	-2 022 883,11
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	1 256 374,19	1 547 692,42
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	40 750,20	29 450,28
V	Przychody z dotacji	9 132 519,87	10 088 051,87
B	Koszty działalności operacyjnej	58 032 154,06	54 216 964,61
I	Amortyzacja	7 423 463,87	4 043 937,26
II	Zużycie materiałów i energii	22 527 292,19	19 729 037,05
III	Usługi obce	2 652 277,63	3 842 950,09
IV	Podatki i opłaty, w tym:	605 212,70	626 780,21
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	20 007 993,99	20 806 225,55
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	4 335 661,57	4 502 087,27
	– emerytalne	2 436 866,42	2 454 658,49
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	452 696,65	635 073,34
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	27 555,46	30 873,84
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-9 075 706,57	-9 661 929,22
D	Pozostałe przychody operacyjne	23 691 086,51	8 727 096,80
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	21 686,48	2 275 909,81
II	Dotacje	3 364 913,85	343 682,85
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	20 304 486,18	6 107 504,14
E	Pozostałe koszty operacyjne	3 093 778,78	3 738 628,01
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	144 648,40	747 992,89
III	Inne koszty operacyjne	2 949 130,38	2 990 635,12
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	11 521 601,16	-4 673 460,43
G	Przychody finansowe	174 012,91	157 617,24
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	174 012,91	157 617,24
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	0,00
H	Koszty finansowe	55 425,04	358 698,92
I	Odsetki, w tym:	42 538,54	62 250,12
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	10,42	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	120,78
IV	Inne	12 876,08	296 328,02
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	11 640 189,03	-4 874 542,11
J	Podatek dochodowy	40 050,00	36 657,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	11 600 139,03	-4 911 199,11

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2018 - 31.12.2018

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2018	rok poprzedni 2017
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	0,00	0,00
I.	Zysk (strata) netto	11 600 139,03	-4 911 199,11
II.	Korekty razem	-13 965 270,17	5 409 205,83
1.	Amortyzacja	7 679 949,95	4 282 713,58
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-13 132,22	29 918,66
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	39 793,17	60 665,84
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-4 589,05	-2 275 909,81
5.	Zmiana stanu rezerw	-36 447,57	0,00
6.	Zmiana stanu zapasów	-17 243,54	2 131 573,60
7.	Zmiana stanu należności	-2 733 640,17	1 698 330,32
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 185 993,40	148 127,45
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-3 972 403,04	915 027,49
10.	Inne korekty	-16 093 551,10	-1 581 241,30
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-2 365 131,14	498 006,72
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
I.	Wpływy	3 677 766,81	5 624 856,98
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	31 732,91	2 751 501,50
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	3 646 033,90	2 873 355,48
II.	Wydatki	4 687 345,63	9 488 222,46
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 449 552,59	7 975 796,78
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	1 237 793,04	1 512 425,68
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 009 578,82	-3 863 365,48
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	0,00	0,00
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II.	Wydatki	352 059,17	369 647,69
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	312 266,00	308 981,85
8.	Odsetki	39 793,17	60 665,84
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-352 059,17	-369 647,69
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-3 726 769,13	-3 735 006,45
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-3 713 636,91	-3 764 925,11
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	13 132,22	-29 918,66
F.	Środki pieniężne na początek okresu	15 513 264,99	19 248 271,44
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	11 786 495,86	15 513 264,99
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2018 - 31.12.2018

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2018	rok poprzedni 2017
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	34 039 855,41	38 951 054,52
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	34 039 855,41	38 951 054,52
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	27 907 451,63	27 264 242,24
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-3 110 777,48	643 209,39
	a) zwiększenie (z tytułu)	239 920,53	643 209,39
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
	- z aktualizacji zlikwidowanych środków trwałych	239 920,53	643 209,39
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	3 350 698,01	0,00
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
	- pokrycia straty za 2017 rok	3 350 698,01	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	24 796 674,15	27 907 451,63
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	9 483 101,79	10 126 311,18
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-239 920,53	-643 209,39
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	239 920,53	643 209,39
	- zbycia środków trwałych	239 920,53	643 209,39
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	9 243 181,26	9 483 101,79

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	1 560 501,10	1 382 575,95
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-1 560 501,10	177 925,15
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	177 925,15
	- zysku za 2016 rok	0,00	177 925,15
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 560 501,10	0,00
	- pokrycia straty za 2017 rok	1 560 501,10	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	1 560 501,10
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-4 911 199,11	177 925,15
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	177 925,15
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	177 925,15
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	177 925,15
	- przekazanie na fundusz rezerwowy	0,00	177 925,15
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-4 911 199,11	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-4 911 199,11	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	4 911 199,11	0,00
	- pokrycia z funduszu rezerwowego i podstawowego	4 911 199,11	0,00
	- ...	0,00	0,00
	- ...	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	11 600 139,03	-4 911 199,11
	a) zysk netto	11 600 139,03	0,00
	b) strata netto	0,00	4 911 199,11
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	45 639 994,44	34 039 855,41
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	45 639 994,44	34 039 855,41

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2018

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2018	rok poprzedni 2017			rok bieżący 2018	rok poprzedni 2017
A	Aktywa trwałe	45 914 701,33	37 220 919,13	A	Kapitał (fundusz) własny	45 639 994,44	34 039 855,41
I	Wartości niematerialne i prawne	603 478,90	862 910,99	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	24 796 674,15	27 907 451,63
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	543 681,75	815 522,55	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	59 797,15	47 388,44	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	9 243 181,26	9 483 101,79
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	31 369 222,43	32 457 056,14	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	1 560 501,10
1	Środki trwałe	28 390 679,27	31 663 857,95		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	4 465 156,82	5 960 013,09		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 166 060,82	10 200 355,50	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	9 838 080,03	12 939 730,33	VI	Zysk (strata) netto	11 600 139,03	-4 911 199,11
d)	środki transportu	102 835,49	150 217,64	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	1 818 546,11	2 413 541,39	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	25 939 663,98	29 644 884,92
2	Środki trwałe w budowie	2 978 543,16	682 168,83	I	Rezerwy na zobowiązania	113 552,43	150 000,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	111 029,36	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00		– długoterminowa	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– krótkoterminowa	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	113 552,43	150 000,00
IV	Inwestycje długoterminowe	13 942 000,00	3 900 952,00		– długoterminowe	113 552,43	150 000,00
1	Nieruchomości	13 941 000,00	3 899 952,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	II	Zobowiązania długoterminowe	195 025,71	528 360,77
3	Długoterminowe aktywa finansowe	1 000,00	1 000,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	195 025,71	528 360,77
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	195 025,71	528 360,77

b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	e)	inne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	6 581 453,30	5 684 108,34
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	1 000,00	1 000,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	1 000,00	1 000,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	6 486 854,79	5 441 273,98
B	Aktywa obrotowe	25 664 957,09	26 463 821,20	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
I	Zapasy	5 162 755,28	5 145 511,74	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1	Materiały	2 229 378,20	1 793 207,70	c)	inne zobowiązania finansowe	333 335,06	312 266,00
2	Półprodukty i produkty w toku	1 343 012,11	1 424 803,81	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 126 613,64	3 688 422,67
3	Produkty gotowe	1 588 333,22	1 889 880,26		– do 12 miesięcy	4 126 613,64	3 688 422,67
4	Towary	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	2 031,75	37 619,97	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	165 601,62
II	Należności krótkoterminowe	8 228 378,59	5 650 852,18	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 076 969,67	784 493,68
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h)	z tytułu wynagrodzeń	455 198,21	1 016,67
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	i)	inne	494 738,21	489 473,34
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	4	Fundusze specjalne	94 598,51	242 834,36
b)	inne	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	19 049 632,54	23 282 415,81
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	19 049 632,54	23 282 415,81
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00		– długoterminowe	17 155 010,71	20 978 864,31
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		– krótkoterminowe	1 894 621,83	2 303 551,50
b)	inne	0,00	0,00				
3	Należności od pozostałych jednostek	8 228 378,59	5 650 852,18				
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	7 078 142,17	4 566 681,27				
	– do 12 miesięcy	7 078 142,17	4 566 681,27				
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00				

b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	134 239,96	512 958,66				
c)	inne	1 015 996,46	571 212,25				
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00				
III	Inwestycje krótkoterminowe	11 898 163,68	15 611 800,59				
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	11 898 163,68	15 611 800,59				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje	0,00	0,00				
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00				
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00				
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	11 898 163,68	15 611 800,59				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	6 306 119,22	3 869 793,79				
	– inne środki pieniężne	5 592 044,46	11 742 006,80				
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00				
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	375 659,54	55 656,69				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00				
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	71 579 658,42	63 684 740,33			PASYWA razem (suma poz. A i B)	71 579 658,42 63 684 740,33

"Dodatkowe informacje i objaśnienia" sporządzane według załącznika nr 1 do ustawy o rachunkowości (ze względu na ich specyfikę) generalnie nie mają nadanej jako całości postaci ustrukturyzowanej. Tę część sprawozdania jednostka sporządza we własnym zakresie i dołącza w postaci plików PDF jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony poniżej. Struktury logiczne zamieszczone na stronie BIP Ministerstwa Finansów wymagają także dołączenia opisu do informacji dodatkowej, który należy zamieścić w sposób analogiczny.

Liczba dołączonych opisów: 1	Liczba dołączonych plików: 1
------------------------------	------------------------------

Wyłącznie jeden punkt "Dodatkowych informacji i objaśnień", dotyczący rozliczenia różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto ma nadaną ustrukturyzowaną formę. Druk "Rozliczenia różnicy (...)" w wersji uproszczonej jest dostępny poniżej. Z kolei wersja rozszerzona tego druku jest dostępna jako dodatkowy załącznik. Można go dodać klikając znak "+" w lewej kolumnie programu.

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie	Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowa dla wartości większych bądź równych 20 000 zł)				Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
					(opcjonalnie)					
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	11 640 189,03									
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	25 807 139,57									
Pozostałe ^{*)}										

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	1 755,30										
Pozostałe ^{*)}											

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:	708,15									
Pozostałe*)										

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	14 748 525,32									
Pozostałe ^{*)}										

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	165 334,38									
Pozostałe*)										

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	468 079,56									
Pozostałe ²⁾										

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00									
Pozostałe*)										
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	210 787,00									
K. Podatek dochodowy	40 050,00									

*) W wierszu można wykazać łącznie różnice o wartościach niższych niż 20 000 zł

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Dodatkowa informacja i wyjaśnienia do bilansu łącznie 2018

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

ZBIORCZO

I.

2018

1.1. Zmiany stanu głównych składników aktywów trwałych:

(w zł)

Środki trwałe - wartość początkowa

LP	Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość początkowa (brutto) na początek roku obrotowego	Zwiększenia wartości początkowej				Zmniejszenia wartości początkowej				Wartość początkowa (brutto) na koniec roku obrotowego (2+3+4+5+6 -7-8-9-10-11)
			nabycie	przyjęte ze ŚT w budowie	przyjęte z aparatury	inne	sprzedaż	likwidacja	nieodpłatne przekazanie	inne (braki niezawinione, przekwalifikowanie do inwestycji)	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Środki trwałe razem z tego:		157 030 385,46	479 077,45	602 825,94	234 319,46	0,00	237 354,52	355 568,51	0,00	3 903 650,88	153 850 034,40
1	Grunty (i prawo wieczystego użytkowania gruntów)	32 707 119,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 731 999,57	29 975 120,07
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	44 287 313,98	69 505,22	24 556,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 170 407,80	43 210 967,91
3	Urządzenia techniczne i maszyny	52 320 374,27	171 159,00	578 269,43	119 339,82	0,00	115 265,02	353 955,61	0,00	0,00	52 719 921,89
4	Środki transportowe	810 327,47	3 040,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	813 367,97
5	Inne środki trwałe	26 905 250,10	235 372,73	0,00	114 979,64	0,00	122 089,50	1 612,90	0,00	1 243,51	27 130 656,56

W bilansie na początek roku obrotowego zaprezentowano przekwalifikowanie środków trwałych do inwestycji długoterminowych w nieruchomości części budynków, budowli i prawo użytkowania wieczystego gruntów wynajmowanych na podstawie umów najmu. Na koniec roku obrotowego przekwalifikowano do inwestycji długoterminowych w nieruchomości prawo użytkowania wieczystego i budynek (poz. "inne").

	BZ	BO
NETTO INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE pozycja A.IV.1. Bilansu	3 899 952,00 zł	13 941 000,00 zł

	BZ	BO		BZ	BO
wartość budynków i budowli	2 352 000,00	3 179 069,09	wartość prawa uż.wiecz.gruntu	11 589 000,00	720 882,91

Umorzenie - amortyzacja

LP	Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzenia			Zmniejszenia umorzenia				Umorzenie na koniec roku obrotowego (2+3+4+5+6-7-8-9-10)
			amortyzacja	przyjęte z aparatury	inne	sprzedaż	likwidacja	nieodpłatne przekazanie	inne (braki, przekwalifikowanie do inwestycji)	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Umorzenie środków trwałych razem z tego:		121 466 575,51	7 373 912,93	234 319,46	0,00	237 354,52	344 966,04	0,00	3 033 132,21	125 459 355,13
1	Grunty (i prawo wieczystego użytkowania gruntów)	26 026 223,64	1 635 356,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 151 616,49	25 509 963,25
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	30 907 889,39	1 017 289,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	880 272,21	31 044 907,09
3	Urządzenia techniczne i maszyny	39 380 643,94	3 840 476,26	119 339,82	0,00	115 265,02	343 353,14	0,00	0,00	42 881 841,86
4	Środki transportowe	660 109,83	50 422,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710 532,48
5	Inne środki trwałe	24 491 708,71	830 368,01	114 979,64	0,00	122 089,50	1 612,90	0,00	1 243,51	25 312 110,45

Wartość netto środków trwałych

Lp.	Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość netto na początek roku obrotowego	Wartość netto na koniec roku obrotowego
0		1	2
Środki trwałe netto razem, z tego:		35 563 809,95	28 390 679,27
1	Grunty i prawo wieczystego użytkowania gruntów	6 680 896,00	4 465 156,82
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	13 379 424,59	12 166 060,82
3	Urządzenia techniczne i maszyny	12 939 730,33	9 838 080,03
4	Środki transportowe	150 217,64	102 835,49
5	Inne środki trwałe	2 413 541,39	1 818 546,11

Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

Lp.	Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość początkowa (brutto) na początek roku obrotowego	Zwiększenia wartości początkowej			Zmniejszenia wartości początkowej		Wartość początkowa (brutto) na koniec roku obrotowego(2+3+4+5-6-7)
			nabycia	nieodpłatnie otrzymane	inne (w tym przyjęte z aparatury)	całkowite umorzenie	inne	
0	1	2	3	4	5	6	7	8
Wartości niematerialne i prawne razem, z tego:		1 630 981,99						1 668 799,42
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	1 359 204,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 359 204,15
2	Inne wartości niematerialne i prawne	271 777,84	46 604,93	0,00	0,00	8 787,50	0,00	309 595,27

Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość początkowa (brutto) na początek roku obrotowego	Zwiększenia		Zmniejszenia		Wartość początkowa (brutto) na koniec roku obrotowego(2+3-4-5)
			umorzenie	przyjęte z aparatury	całkowite umorzenie	sprzedaż	
0	1	2	3	4	5	6	7
Umorzenie wartości niematerialne i prawne razem, z tego:		768 071,00					1 065 320,52
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	543 681,60	271 840,80	0,00	0,00	0,00	815 522,40
2	Inne wartości niematerialne i prawne	224 389,40	34 196,22	0,00	8 787,50	0,00	249 798,12

Wartości niematerialne i prawne - wartość netto

Lp.	Nazwa grupy składników aktywów trwałych	Wartość netto na początek roku obrotowego	Wartość netto na koniec roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne razem, z tego:		862 910,99	603 478,90
	0	1	2
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	815 522,55	543 681,75
2	Inne wartości niematerialne i prawne	47 388,44	59 797,15

Udziały i akcje - wartość początkowa

Lp.	Nazwa udziałowca	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
0	1	2	3	4	5
Udziały lub akcje, z tego:		483 000,00	0,00	0,00	483 000,00
1	PP Jedlina Sp. z .o.o.	482 000,00	0,00	0,00	482 000,00
2	ARR Zielona Góra	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
3					0,00
4					
5					

Udziały i akcje - odpisy aktualizujące

Lp.	Nazwa udziałowca	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
0	1	2	3	4	5
Udziały lub akcje, z tego:		482 000,00	0,00	0,00	482 000,00
1	PP Jedlina Sp. z .o.o.	482 000,00	0,00	0,00	482 000,00
2	ARR Zielona Góra	0,00	0,00	0,00	0,00
3		0,00	0,00	0,00	0,00
4		0,00	0,00	0,00	0,00
5		0,00	0,00	0,00	0,00

Udziały i akcje- wartość netto

Lp.	Nazwa udziałowca	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
0	1	2	3	4	5
Udziały lub akcje, z tego:		1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
1	PP Jedlina Sp. z .o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ARR Zielona Góra	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
3					
4		0,00	0,00	0,00	0,00
5		0,00	0,00	0,00	0,00

w likwidacji

Spółki Jedlina znajduje się w likwidacji. W 2018r Instytut nie osiągał żadnych przychodów ze spółek, w których posiada udziały lub akcje.

1.2 Dokonane w trakcie roku obrotowego odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych:

Odpisy aktualizujące wartości długoterminowych aktywów niefinansowych - **nie wystąpiły**

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
0	1	2	3	4	5
Długoterminowe aktywa niefinansowe, z tego:		0,00	0,00	0,00	0,00
1		0,00	0,00	0,00	0,00
2		0,00	0,00	0,00	0,00
3		0,00	0,00	0,00	0,00
4		0,00	0,00	0,00	0,00
5		0,00	0,00	0,00	0,00

Odpisy aktualizujące wartości długoterminowych aktywów finansowych

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
0	1	2	3	4	5
Długoterminowe aktywa finansowe, z tego:		482 000,00	0,00	0,00	482 000,00
1	PP Jedlina Sp. z o.o.	482 000,00	0,00	0,00	482 000,00
2		0,00	0,00	0,00	0,00
3		0,00	0,00	0,00	0,00
4		0,00	0,00	0,00	0,00
5		0,00	0,00	0,00	0,00

1.3 Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy:

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość początkowa	Dotychczasowe umorzenie	Ustalony okres odpisywania	uwagi
0	1	2	3	4	5
1	Technologia kompozytowych izolatorów wsporczych	1 359 204,15	815 522,40	5lat	
2		0,00	0,00		

1.4 Wartość gruntów użytkowanych wieczysto:

Lp.	Grunt	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia		Zmniejszenia			Stan na koniec roku obrotowego (2+3+4-5-6-7)
			nabycia	inne	sprzedaż	amortyzacja	inne	
0	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Powierzchnia	267 068,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	267 068,0
2	Wartość Bilans A.II.1a	6 680 896,00	0,00	0,00	0,00	1 635 356,10	580 383,08	4 465 156,82
3	Wartość Bilans A.IV.1	11 589 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 589 000,00

Poz. Inne - przekwalifikowanie prawa użytkowania wieczystogdziałek do inwestycji

Działki przekwalifikowane: 52/119 - 4 310m², 52/101 - 6 631m², 114/8 - 136m², 114/9 - 438m², 85/9 - 5 594m². Wartość rynkowa przekwalifikowanych działek 11 589 000zł

1.5 Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów w tym z tytułu umów leasingu:

Lp.	Środki trwałe wg grup	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
			Zmniejszenia	Zwiększenia	
0	1	2	3	4	5
1	Grunty	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Budynki, lokale i oniektly inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Inne środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
RAZEM		0,00	0,00	0,00	0,00

1.6 Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają:

nie dotyczy

1.7 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystania, rozwiązania i stanu na koniec roku obrotowego:

Lp.	Grupa należności	Należności brutto na początek roku obrotowego	odpisy aktualizujące należności	Należności netto na początek roku obrotowego (2-3)	odpisy aktualizujące należności					Należności brutto na koniec roku obrotowego	Należności netto na koniec roku obrotowego (10-9)
			stan na początek roku obrotowego		zwiększenia	wykorzystanie (odpisane jako nieściągalne)	uznanie odpisów za zbędne (rozwiązane)	przebieg. w ciągu roku	stan na koniec okresu obrotowego (3+5-6-7-8)		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Należności z tytułu dostaw i usług	4 615 757,09	49 075,82	4 566 681,27	73 922,99	0,00	0,00	-49 075,82	73 922,99	7 152 065,16	7 078 142,17
2	Należności z tytułu podatków cel i ubezpieczeń	512 958,66	0,00	512 958,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 239,96	134 239,96
3	Należności inne	1 199 020,72	0,00	1 199 020,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 834 364,52	1 834 364,52
4	Należności dochodzone na drodze sądowej	839 267,16	839 267,16	0,00	22 445,50	27 249,78	3 396,10	49 075,82	880 142,60	880 142,60	0,00
5	Fundusze wydzielone ZDIII	8 121 403,55	0,00	8 121 403,55						8 121 403,55	8 121 403,55
Razem przed eliminacjami		15 288 407,18	888 342,98	14 400 064,20	96 368,49	27 249,78	3 396,10	0,00	954 065,59	18 122 215,79	17 168 150,20
Eliminacje Funduszy wydzielonych		8 121 403,55		8 121 403,55						8 121 403,55	8 121 403,55
Eliminacje z tytułu rozrachunków wewnątrzzakładowych Warszawa, ZD III		627 808,47	0,00	627 808,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	818 368,06	818 368,06
Razem po eliminacjach		6 539 195,16	888 342,98	5 650 852,18	96 368,49	27 249,78	3 396,10	0,00	954 065,59	9 182 444,18	8 228 378,59

1.8 Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych:

nie występuje

1.9 Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym:

jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym

Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale stanowiące załącznik do sprawozdania finansowego

1.10 Propozycje podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy:

I Podział zysku netto:	11 600 139,03
a) na zwiększenie funduszu rezerwowego	11 600 139,03
b) na zwiększenie funduszu nagród	0,00
c) na fundusze specjalne (ZFŚS)	0,00
d) na zwiększenie funduszu badań własnych	0,00
e) na zwiększenie funduszu stypendialnego	0,00
II Pokrycie straty netto:	0,00
a) z funduszu rezerwowego	0,00
b) z funduszu statutowy	0,00

1.11 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym:

Lp.	Rezerwy	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia		Stan na koniec roku obrotowego
			odpisy	rozwiązanie	wykorzystanie	
0	1	2	3	4	5	6
Rezerwy razem, z tego:		150 000,00	0,00	0,00	36 447,57	113 552,43
1.	Długoterminowe	150 000,00	0,00	0,00	36 447,57	113 552,43
a)	rezerwy gwarancyjne	150 000,00	0,00	0,00	36 447,57	113 552,43
b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	rezerwy gwarancyjne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości Instytut Elektrotechniki nie tworzy rezerw na świadczenia pracownicze (emerytalne i nagrody jubileuszowe) z uwagi na to, że ponoszone co roku koszty z tego tytułu są wielkościami zbliżonymi a przyszłościowa analiza wiekowa pracowników nie wskazuje na istotny wpływ świadczeń na wynik jednostki. Zapewniona jest kompletność kosztów i nie jest naruszona zasada współmierności.

1.12 Podział zobowiązań krótkoterminowych i długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku
- b) powyżej 1 roku do 3 lat
- c) powyżej 3 lat do 5 lat
- d) powyżej 5 lat

Lp.	Zobowiązania wobec	okres wymagalności								Razem	
		do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		powyżej 5 lat			
		stan na									
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1.	Jednostek powiązanych:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Pozostałych jednostek:	6 069 082,45	7 305 222,85	528 360,77	195 025,71	0,00	0,00	0,00	0,00	6 597 443,22	7 500 248,56
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	312 266,00	333 335,06	528 360,77	195 025,71	0,00	0,00	0,00	0,00	840 626,77	528 360,77
d)	z tytułu dostaw i usług	3 688 422,67	4 126 613,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 688 422,67	4 126 613,64
e)	zaliczki otrzymane na dostawy	165 601,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 601,62	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	784 493,68	1 076 969,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	784 493,68	1 076 969,67
h)	z tytułu wynagrodzeń	1 016,67	455 198,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 016,67	455 198,21
i)	inne	1 117 281,81	1 313 106,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 117 281,81	1 313 106,27
	RAZEM	6 069 082,45	7 305 222,85	528 360,77	195 025,71	0,00	0,00	0,00	0,00	6 597 443,22	7 500 248,56
	Eliminacje z tytułu rozrachunków wewnątrzskładowych ZD III, Warszawa									627 808,47	818 368,06
	Razem po eliminacjach									5 969 634,75	6 681 880,50

1.13 Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zobowiązań:

0,00

nie występują

9

1.14 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzykresowych:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan wartości na:	
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
I.	Krótkoterminowe rozliczenia międzykresowe AKTYWA	55 656,69	375 659,54
1	Koszty polis ubezpieczeniowych	27 879,09	36 468,42
2	Koszt niezakończonych prac rozwojowych	0,00	258 686,78
3	Koszt prenumerat czasopism	5 713,14	3 632,89
4	Koszty remontów środków trwałych	6 988,13	68 328,00
a)	budynki i budowle	6 988,13	0,00
b)	maszyny urządzenia	0,00	68 328,00
5	Pozostałe, z tego:	15 076,33	8 543,45
a)	odnowienie domeny, odnowienie licencji, podpis elektroniczny	7 815,30	5 934,20
b)	inne (kalendarze, dostęp do portali)	7 261,03	0,00
c)	opłaty licencyjne Xpertis , prawa do domeny	0,00	2 609,25
II.	Inne rozliczenia międzykresowe PASYWA	23 282 415,81	19 049 632,54
1	Rozliczenia długoterminowe, z tego:	20 978 864,31	17 155 010,71
a)	Środki trwale otrzymane nieodpłatnie (zapis równoległy do naliczonej amortyzacji)	11 969,66	11 490,86
b)	Dotacja na działalność inwestycyjną z MNISZW (środki trwale zakupione z dotacji)	13 789 411,54	12 300 086,65
c)	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	6 680 716,06	4 464 976,88
d)	Dotacja do projektu POIG 01.00-00-150/13 (na środki trwale zakupione z dotacji)	496 767,05	378 456,32
2	Rozliczenia krótkoterminowe, z tego:	2 303 551,50	1 894 621,83
a)	Dotacja MNISZW i NCBR na projekty badawcze,celowe,rozwojowe i inne	2 303 551,50	1 894 621,83

1.15 Składnik aktywów lub pasywów wykazany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązania między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową:

nie występują

	Nazwa składnika pasywów	zobow. krótkoterminowe	zobow. długoterminowe	Łączna kwota
1	umowa leasingu -nawijarka	292 161,38	195 025,71	487 187,09
2	umowa leasingu -kalorymetr	41 173,68	0,00	41 173,68

1.16. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych:

nie występują

1.17 Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej:

nie występują

10

1.18 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT: Na dzień bilansowy stan rachunku VAT opiewał na kwotę

30 111,84 zł

OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

II.

2.1 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży	ogółem za rok		PKD	W tym za granicę za rok		W tym do państw UE za rok	
		obrotowy	poprzedzający		obrotowy	poprzedzający	obrotowy	poprzedzający
A	Przychody ze sprzedaży netto (pozycja A.I. rachunku zysków i strat), z tego:	38 553 691,55	34 912 723,93		25 838 430,29	23 809 588,79	25 838 430,29	23 753 748,15
I	Usługi w zakresie badań i analiz technicznych	1 631 039,07	2 072 204,03	71.20	54 420,99	91 273,12	54 420,99	91 273,12
II	Usługi napraw i konserwacji, remontów lokomotyw kolejowych i tramwajowych oraz taboru kolejowego i tramwajowego	621 826,00	133 710,00	33.14	0,00	0,00	0,00	0,00
III	Certyfikacja wyrobów elektrotechnicznych	231 801,80	255 800,00	74.90	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	Usługi badawczo - rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych i technicznych	4 263 863,94	3 940 046,34	72.19	390 222,96	418 002,98	390 222,96	418 002,98
V	Usługi szkoleniowe i wydawnicze	3 459,11	12 707,76	85.42, 85.59, 58.11	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	Pozostałe przychody ze sprzedaży usług i wyrobów:	398 170,05	198 724,16		15 421,45	9 994,45	15 421,45	9 994,45
1	Wkładki topikowe (bezpieczniki)	0,00	0,00	27.12	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sprzęt oświetleniowy i elektryczny	158 560,00	4 692,00	27.40, 30.20	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Koszulki izolacyjne, przewody grzejne, usługi obtrysków silikonem	239 610,05	194 032,16	23.43, 22.21	15 421,45	9 994,45	15 421,45	9 994,45
VIII	Przychody ze sprzedaży wyrobów ZDIII	31 403 531,58	28 299 531,64	27.90.Z, 22.21.Z	25 378 364,89	23 290 318,24	25 378 364,89	23 234 477,60
B	Dotacje (pozycja A.V. i A.VI. rachunku zysków i strat), z tego:	9 132 519,87	10 088 051,87		0,00	0,00	0,00	0,00
I	Dotacja na działalność statutową	7 972 648,82	7 715 074,41			0,00		0,00
II	Projekty wspomagające badania	0,00	0,00			0,00		0,00
III	Projektybadawcze - granty i rozwojowe	1 159 871,05	2 372 977,46			0,00		0,00
IV	Projekty celowe dwustronne	0,00	0,00			0,00		0,00

Analityczna struktura przychodów

Lp.	Wyszczególnienie przychodów	rok obrotowy	%	rok poprzedzający	%
1.	Przychody z działalności podstawowej 1.1+1.2+1.3	47 726 961,62	66,67	45 030 226,08	83,52
1.1.	Przychody ze sprzedaży produktów i usług działalności podstawowej, z tego:	38 553 691,55	53,85	34 912 723,93	64,76
1.1.1	<i>usług badawczo-rozwojowych (PKD-72.19) w tym:</i>	4 263 863,94	5,96	3 940 046,34	7,31
1.1.1.1.	z programów celowych (bez wdrożeń wewnętrznych)	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.	sprzedaż licencji własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.	usług (inżynierskich, technicznych, laboratoryjnych, itp.)	2 435 830,07	3,40	2 359 147,03	4,38
1.1.4.	usług certyfikacyjnych,	231 801,80	0,32	255 800,00	0,47
1.1.5.	usług szkoleniowych, wydawnicze i seminaria	3 459,11	0,00	12 707,76	0,02
1.1.6.	wyrobów gotowych,	31 618 736,63	44,17	28 345 022,80	52,57
1.2.	Przychody z dotacji podmiotowej, w tym:	9 132 519,87	12,76	10 088 051,87	18,71
1.2.1.	dotacja na działalność statutową	7 972 648,82	11,14	7 715 074,41	14,31
1.2.2.	dotacja na „granty” i rozwojowe, których wyniki zostają w jednostce	944 328,96	1,32	2 372 977,46	4,40
1.2.3.	dotacja na programy celowe, których wdrożenie następuje w jednostce (pomoc publiczna)	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.4.	dotacja na projekty europejskie UE	215 542,09	0,30	0,00	0,00
1.2.5.	Inne dotacje	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	40 750,20	0,06	29 450,28	0,05
2.	Pozostałe przychody operacyjne z tego:	23 691 086,51	33,09	8 727 096,80	16,19
2.1.	Przychody z majątku, z tego:	3 702 166,21	5,17	5 258 547,43	9,75
2.1.1.	zysk ze zbycia niefinansowych składników majątku trwałego	21 686,48	0,03	2 275 909,81	4,22
2.1.2.	przychody z dzierżawy i najmu majątku trwałego	3 680 479,73	5,14	2 982 637,62	5,53
2.2.	Dotacje pozostałe, z tego:	3 364 913,85	4,70	343 682,85	0,64
2.2.1.	dotacje na inwestycje (przychody odpisywane równolegle do amortyzacji) z dotacji (pkt 2a tabeli struktura przychodów pozostałych)	3 364 913,85	4,70	295 367,33	0,55
2.2.2.	dotacje pozostałe	0,00	0,00	48 315,52	0,09
2.3.	przychody odpisywane równolegle do amortyzacji prawa wieczystego użytkownika gruntów	1 635 356,10	2,28	1 645 381,96	3,05
2.4.	inne pozostałe przychody operacyjne(szczegółowa specyfikacja w zał.)	14 988 650,35	20,94	1 479 484,56	2,74
3.	Przychody finansowe	174 012,91	0,23	157 617,24	0,28
Przychody ogółem (1+2+3+4)		71 592 061,04	100	53 914 940,12	100

Inne pozostałe przychody operacyjne.

Specyfikacja pozycji 2.4 - tabeli analityczna struktura przychodów

Lp.	Inne pozostałe przychody operacyjne	rok obrotowy	rok poprzedzający
1	Przychody z tyt. refakturowania mediów (dot. ośrodka w Jastrzębiej Górze sprzedanego w X/2017)	0,00	48 755,09
2	Przychody ze sprzedaży usług działalności bytowej	49 861,03	58 161,66
3	Przychody odpisane równolegle do amortyzacji od środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie	478,80	478,79
4	Rozwiązane odpisy aktualizujące należności oraz odzyskanie spisanych należności	3 396,10	14 495,45
5	Otrzymane odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej	66 079,99	12 784,23
6	Wynagrodzenie płatnika z tytułu terminowych wpłat podatku dochodowego od osób fizycznych	5 180,00	5 968,70
7	Zasądzone i otrzymane koszty postępowań sądowych	11 743,04	1 292,00
8	Kary naliczone na kontrahentów za niedotrzymanie warunków umowy	5 912,73	1 313,38
9	Pozostałe:różnice z tytułu zaokrągleń, opłaty eksploatacyjne, sprzedaż zbędnego wyposażenia	9 704,73	21 033,22
10	Przychody ze sprzedaży odpadów i złomu	80 320,13	72 885,80
11	Przychody zwrotne od najemców - energia elektryczna, ciepła, usługi komunalne	1 101 321,83	1 134 349,41
12	Zwrot składek ZUS za lata poprzednie	1 610,30	949,63
13	Odszkodowanie za działkę 52/149 wydzieloną pod drogę publiczną	0,00	77 441,00
14	Udostępnienie Sali konferencyjnej.	2 177,26	11 416,20
15	Różnice między wartością księgową a rynkową przekwalifikowanych budynku i prawa użytkowania wieczystego do inwestycji długoterminowych	13 070 481,33	0,00
16	Wartość netto przekwalifikowanej wartości prawa użytkowania wieczystego	580 383,08	0,00
17	Spisanie salda dot. Leasingu (pnp)	0,00	12 400,00
18	Refundacja z Urzędu Pracy na szkolenie absolwentów	0,00	5 760,00
19			
20			
RAZEM		14 988 650,35	1 479 484,56

Struktura pozostałych kosztów operacyjnych.

Lp.	Pozostałe koszty operacyjne	Wartość
1	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00
2	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	144 648,40
3	Inne koszty operacyjne	2 949 130,38
a)	odpisanie środka trw.w budowie bez efektu gospodarczego	16 541,39
b)	koszty działalności bytowej	36 340,76
c)	koszty postępowania spornego	20 480,97
d)	koszty związane z wynajmem (podatki, amortyzacja, usl. obce, place)	1 237 793,04
e)	koszty stawiennictwa w sądzie	17 977,56
f)	inne (różnice z tyt.zaokrągłeń, obciążenie za zaginioną butlę, koszty niekwalifikowane - zwrot do NCBR)	6 594,72
g)	koszty dotyczące refakturowania usług dla najemców za energię elektryczną, ciepłą i usługi komunalne	1 140 345,73
h)	koszty utrzymania majątku w w Gdańsku	309 683,60
i)	Koszty przygotowania majątku do sprzedaży (wyceny i ogłoszenia)	1 789,00
j)	korekta VAT za 2017r	24 953,99
k)	wartość ze sprzedaży złomu i odpadów (wg symbolu PKWiU 38.11.52.0, 38.11.55.0, 38.11.58.0)	71 531,65
l)	Wartość likwidacji wyrobów (5 024,44) i materiałów (32 957,00zł)	37 981,44
m)	koszty: pokryte z otrzymanego ubezpieczenia 20 326,51; opl.za nieter. złożenie deklarji SCHWELLA NIEMCY 1 010,33zł.(240eur)	24 616,53
n)	przekazanie darowizny na działalność pożytku publicznego wg ustawy OPP tj. szkoła podst.Międzylesie 500,00; zespół szkół Domaszków 500,00; przedszkole Międzylesie 500,00; klub sportowy SUDETY Międzylesie 500,00.	2 500,00
RAZEM		3 093 778,78

Przychody, koszty oraz osiągnięty wynik na wydzielonej działalności określonej w art. 2 ust. 4 ustawy o instytutach badawczych.

Lp	Wyszczególnienie	Przychody	Koszty	Wynik
1	Usługi laboratoryjne w zakresie badań i analiz technicznych	1 631 039,07	2 933 865,03	-1 302 825,96
2	Sprzęt oświetleniowy i elektryczny	158 560,00	221 017,52	-62 457,52
3	Usługi naprawcze i konserwacyjno-remontowe lokomotyw kolejowych i tramwajowych oraz taboru kolejowego i tramwajowego	621 826,00	827 875,13	-206 049,13
4	Usługi obtrysków sylikonem izolatorów	182 965,00	150 010,87	32 954,13
5	Towary i materiały	40 750,20	27 555,46	13 194,74
6	Wyroby gotowe (przewody grzejne, koszulki izolacyjne)	31 460 176,63	30 719 880,91	740 295,72
7	Najem	4 781 801,56	2 378 131,64	2 403 669,92
8	Działalność mieszkaniowa	49 861,03	36 340,76	13 520,27
RAZEM działalność określona w art. 2 ust. 4 ustawy o instytutach badawczych		38 926 979,49	37 294 677,32	1 632 302,17

Przychody na jednego zatrudnionego.

Lp.	Wyszczególnienie	rok bieżący	rok poprzedni
1	Średnie zatrudnienie ogółem (w etatach) w tym:	345,77	366,87
1.1	pracowników naukowych	46,48	48,00
1.2	pracowników badawczo - technicznych	1,00	2,00
Razem (1.1+1.2)		47,48	50,00
2	Przychody ogółem w tym:	71 592 061,04	53 914 940,12
2.1	przychody ze sprzedaży usług badawczo -rozwojowych (określonych w PKD 7219)	4 263 863,94	3 940 046,34
3	Przychody ogółem na 1 zatrudnionego	207 051,11	146 959,25
3.1	Przychody ze sprzedaży b+r na 1 zatrudnionego (PKD 7219)	12 331,50	10 739,63
3.1.1.	Przychody ze sprzedaży usług b+r (PKD 7219) na 1 zatrudnionego w grupie pracowników naukowych i badawczo - technicznych	89 803,37	78 800,93

Struktura pozostałych kosztów rodzajowych

Lp.	Wyszczególnienie	rok bieżący	rok poprzedni
1	Podróże służbowe krajowe i zagraniczne	121 217,34	154 271,86
2	Ubezpieczenia majątkowe	109 589,39	87 225,09
3	Składki na rzecz organizacji	14 693,00	15 859,00
4	Koszty reklamy (koszty związane z poczęstunkiem kontrahentów, upominki reklamowe, wydatki związane z udziałem w targach i z ogłoszeniami reklamowymi)	135 530,70	116 852,13
5	Usługi bankowe	11 111,14	19 533,36
6	Wyплаты pieniężne na rzecz osób fizycznych nie zaliczanych do wynagrodzeń	25 880,22	12 600,00
7	Koszty Rady Naukowej	18 477,54	57 375,66
8	Ryczałt za używanie samochodów prywatnych do celów służbowych	8 777,32	35 000,89
9	Pozostałe (wiązańki i nekrologi zmarłych pracowników)	5 237,00	5 502,39
10	Usługi gastronomiczne -spotkania z kontrahentami oraz pracownikami (34 053,54zł) i zakupy do sekretariatu (19 519,19zł)	0,00	53 572,73
11	Koszty organizacji spotkania załogi W-wa+Wrocław+ZDIII	2 183,00	77 280,23
RAZEM		452 696,65	635 073,34

Koszty w układzie rodzajowym pokryte z dotacji na działalność statutową i projekty badawczo - rozwojowe

Lp.	Działalność statutowa	Koszty
1	Materiały	2 584 863,08
2	Usługi obce	300 145,17
3	Podatki	129 534,79
4	Wynagrodzenia	3 716 911,91
5	Świadczenia na rzecz pracowników	771 891,96
6	Amortyzacja	391 778,61
7	Pozostałe koszty	77 523,30
Razem		7 972 648,82
Lp.	Granty i projekty badawczo - rozwojowe	Koszty
1	Materiały	236 108,31
2	Usługi obce	21 904,40
3	Podatki	6 980,03
4	Wynagrodzenia	711 774,53
5	Świadczenia na rzecz pracowników	139 305,98
6	Amortyzacja	31 410,15
7	Pozostałe koszty	12 387,65
Razem		1 159 871,05

Informacje o przychodach z tytułu umów o usługi, w tym budowlanych - **nie wystąpiły**

Lp	Treść	Przychody netto	Koszty ich	Przychody	Koszty poniesione	Przychody netto	Koszty ich	Przychody	Koszty poniesione
		ustalone zgodnie z ustawą o rachunkowości	osiągnięcia ustalone zgodnie z ustawą o rachunkowości	zafakturowane		ustalone zgodnie z ustawą o rachunkowości	osiągnięcia ustalone zgodnie z ustawą o rachunkowości	zafakturowane	
		Dane za rok 2018				Narastająco:			
1.	Umowy o długoterwale usługi (zakończone i niezakończone ogółem) w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1)	Umowy niezakończone łącznie w tym :	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	Umowy niezakończone wyceniane metodą zysku zerowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zmiana stanu produktów

	rok bieżący	rok poprzedzający	
1	Półprodukty i produkty w toku	1 343 012,11	1 424 803,81
2	Produkty gotowe	1 588 333,22	1 889 880,26
3	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	375 659,54	55 656,69
4	Eliminacje z krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych	0,00	0,00
a)	odsetki od lokat niezapadłych	0,00	0,00
b)		0,00	0,00
c)		0,00	0,00
5	Inne międzyokresowe rozliczenia	-113 552,43	-150 000,00
a)	naprawy gwarancyjne	-113 552,43	-150 000,00
b)		0,00	0,00
c)		0,00	0,00
d)		0,00	0,00
RAZEM wg bilansu		3 193 452,44	3 220 340,76

zmiana stanu według bilansu -26 888,32

zmiana stanu wg rachunku zysków i strat -26 888,32

2.2 W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

jednostka nie sporządza

2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:

nie wystąpiły

2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów:

54 941,41

2.5 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

nie wystąpiła

2.6 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto:

Lp.	Nazwa	Dane za rok bieżący
0	1	2
1	Wynik finansowy (zysk, strata) brutto	11 640 189,03
2	Przychody wynikające z ewidencji ksiąg rachunkowych	72 821 546,91
3	Przychody nie stanowiące przychodów	21 753 968,09
4	Przychody zwiększające przychody (nie ujęte w księgach rachunkowych w roku bieżącym)	4 223 448,15
5	RAZEM PRZYCHODY PODATKOWE	55 291 026,97
6	Koszty wynikające z ewidencji ksiąg rachunkowych	61 181 357,88
7	Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	14 913 859,70
8	Koszty zwiększające koszty uzyskania przychodów	468 079,56
9	RAZEM KOSZTY PODATKOWE	46 735 577,74
10	Dochód podatkowy	8 555 449,23
11	Odliczenie straty z lat ubiegłych	
12	Dochody wolne od podatku - dotacja na działalność statutową art. 17 ust. 12 pkt 47	7 731 920,33
13	Dochody wolne od podatku - dotacje NCN i NCBiR art. 17 ust. 12 pkt 47	812 740,00
14	Dochody wolne od podatku na podstawie art. 17 ust.1 pkt 21 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (dotacja na środki trwałe)	1 710 000,00
15	Dotacja statutowa przeznaczona na pokrycie kosztów następnego roku	
16	Prace zleczone i wynagrodzenia do wypłaty w roku następnym przeznaczone na cel statutowy	
17	Podstawa opodatkowania	210 787,00
18	Podatek dochodowy	40 050,00
19	Zysk / Strata netto (-/+)	11 600 139,03

Podatek dochodowy rozliczany jest zbiorczo

2.7 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększają koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym:

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty wytworzenia ogółem	w tym koszty finansowe	
			odsetki	różnice kursowe
1	Środki trwałe oddane do użytkowania w roku obrotowym	0,00	0,00	0,00
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00

2.8 Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym: nie wystąpiły

2.9 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:

Lp.	Poniesione nakłady	Nakłady		w tym służące ochronie środowiska	
		poniesione w roku bieżącym	planowane na następny rok	poniesione w roku bieżącym	planowane na następny rok
0	1	2	3	4	5
A.	Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe razem, z tego:	3 441 424,04	1 355 000,00	0,00	0,00
1	Wartości niematerialne i prawne	46 604,93	0,00	0,00	0,00
2	Środki trwałe	1 056 146,11	1 355 000,00	0,00	0,00
3	Środki trwałe w budowie (nie oddane do użytkowania)	2 338 673,00	140 000,00	0,00	0,00

2.10 Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie:

Lp.	Wyszczególnienie	Rok	
		obrotowy	poprzedzający
0	1	2	3
1	Przychody:	0,00	0,00
a			
b			
2	Koszty:	0,00	0,00
a			
b			

2.11 Informacja o Kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy do WNiP - nie dotyczy

KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH

III

Lp.	Nazwa waluty	Kod waluty	Przyjęty kurs
0	1	2	3
1	Euro, tab. nr 252/A/NBP/2018 z 31.12.2018	EUR	4,3000
2	Dolar amerykański tab. nr 252/A/NBP/2018 z 31.12.2018	USD	3,7597
3	yuan renminbi (Chiny), tab. nr 252/A/NBP/2018 z 31.12.2018	CNY	0,5481
4			

**INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH
IV.**

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		bieżący rok	ubiegły rok
0	1	2	3
	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne razem, z tego:	11 898 163,68	15 611 800,59
1	Środki pieniężne w kasie (ach)	36 908,93	34 115,14
2	Środki pieniężne na rachunkach bankowych	6 269 210,29	3 835 678,65
3	Inne środki pieniężne	5 592 044,46	11 742 006,80
4	Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
5	inne aktywa finansowe	0,00	0,00

Różnica w wysokości 13 132,22zł pomiędzy wierszem E i D w Rachunku Przepływów Pieniężnych wynika z ujęcia w poz. B.III.1.c Bilansu, różnic kursowych ustalonych na koniec bieżącego roku od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach walutowych.

Różnica w wysokości 111 667,82zł pomiędzy środkami pieniężnymi na koniec okresu wykazana w Rachunku Przepływów Pieniężnych poz.G a wykazanymi w Bilansie (poz. B.III.1) wynika z różnic kursowych naliczanych na koniec każdego roku obrotowego od środków na rachunkach walutowych. Różnice wynosiły za lata ubiegłe:

Do roku 2017	98 535,60
Rok 2018	<u>13 132,22</u>
RAZEM	111 667,82

Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych zamieszczono w załączniku nr 1 do informacji dodatkowej

**UMOWY I ISTOTNE TRANSAKCJE ZAWARTE PRZEZ JEDNOSTKĘ ORAZ NIEKTÓRE ZAGADNIENIA OSOBOWE
V.**

5.1 Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki:

nie wystąpiły

5.2 Informacje o transakcjach zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi:

nie dotyczy

5.3 Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe:

Lp.	Wyszczególnienie według grup zawodowych	Zatrudnienie ogółem za rok 2018		Pracownicy naukowcy, dla których Instytut jest podstawowym miejscem pracy	
		obrotowy	poprzedni	obrotowy	poprzedni
0	1	2	3	4	5
	Zatrudnienie razem (w etatach), z tego:	345,77	366,87	126,40	136,06
1	Pracownicy naukowcy	46,48	48,00	43,00	47,00
2	Pracownicy badawczo - techniczni	1,00	2,00	1,00	1,00
3	Pracownicy inżynieryjno - techniczni	88,60	105,11	82,40	88,06
4	Pracownicy administracyjno - ekonomiczni	72,23	67,84		
5	Pracownicy biblioteczni i dokumentacji naukowej	0,00	0,00		
6	Pracownicy na stanowiskach roboczych	121,96	129,92		
7	Pracownicy obsługi	15,50	14,00		

5.4 Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów jednostki:

p. o. Dyrektora Instytutu Elektrotechniki 01.01.2018-28.02.2018 - 27 000,00zł
Dyrektor Instytutu Elektrotechniki 01.03.2018-21.09.2018 - 134 365,09zł
p. o. Dyrektora Instytutu Elektrotechniki 22.09.2018-30.11.2018 - 10 663,83zł
p. o. Dyrektora Instytutu Elektrotechniki 01.12.2018-31.12.2018 - 13 744,58zł

5.5 Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów jednostki: nie wystąpiły

5.6 Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy:

Lp	Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	w tym	
			wypłacone	należne
1	Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	19 680,00	0,00	19 680,00
2	Inne usługi poświadczające	0,00	0,00	0,00
3	Usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00	0,00
4	Pozostałe usługi	0,00	0,00	0,00

BŁĘDY LAT UBIEGŁYCH, ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM ORAZ ZMIANA POLITYKI RACHUNKOWOŚCI VI.

6.1 informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju: nie wystąpiły

6.2 informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki: nie wystąpiły

6.3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki: nie wystąpiły

Jako inwestycje w nieruchomości przekwalifikowano na 31.12.2018r następujące prawa użytkowania wieczystego działek oraz budynek:

1. prawo użytkowania wieczystego gruntu działki nr 114/8 o powierzchni 0,0136ha i nr 114/9 o powierzchni 0,0438 ha, zgodnie z operatem szacunkowym 22.08.2018r oszacowana wartość rynkowa wynosi 258 000zł,
2. prawo użytkowania wieczystego gruntu działki nr 85/9 o powierzchni 0,5594ha, zgodnie z operatem szacunkowym 19.10.2018r oszacowana wartość rynkowa wynosi 4 926 000zł,
3. prawo użytkowania wieczystego gruntu działki nr 52/101 o powierzchni 0,6631ha, zgodnie z operatem szacunkowym 19.10.2018r oszacowana wartość rynkowa wynosi 4 357 000zł,

4. budynek biurowy nr 29 o powierzchni użytkowej 1 721 m² usytuowany na działce gruntu nr 52/119. Powierzchnia części działki nr 52/119 podlegająca wynajmowi wynosi 0,4310 ha, po odjęciu powierzchni zabudowanej budynkiem biurowym powierzchnia wynajmu wynosi 0,3195 ha. Przedmiotem najmu jest również część działki nr 52/32 o powierzchni 0,1326 ha. Umowa pomiędzy Instytutem a wydzierżawiającym została zawarta 02 lipca 2018r. na okres 10 lat. Zgodnie z operatem szacunkowym z 29 maja 2018r oszacowana wartość rynkowa budynku wynosi 2 352 000zł, a wartość rynkowa części działek gruntu nr 52/119 i 52/32 wynosi 2 048 000zł.

Nieruchomości spełniają definicję inwestycji długoterminowych, gdyż celem ich posiadania jest uzyskiwanie z nich bezpośrednich korzyści w postaci wzrostu wartości i pożytków z najmu. Nie są one wykorzystywane na cele statutowe IEL. W przypadku prawa użytkowania wieczystego gruntów są to nieruchomości mające uregulowany stan prawny, z przeznaczeniem planistycznym i ewidencji gruntów dającym możliwość sprzedaży. Według Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, są to tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami oraz inne tereny zabudowane. Daje to możliwość wykorzystania nieruchomości przez Instytut jako gruntu inwestycyjnego o przeznaczeniu pod budownictwo mieszkaniowe. Różnice pomiędzy wartością księgową a rynkową ujęto w pozostałych przychodach operacyjnych w kwocie 13 070 481,33zł

6.4 Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniami, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy:

nie wystąpiły

**TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI I ZAGADNIENIA DOTYCZĄCE KONSOLIDACJI - nie dotyczy
VII.**

**POŁĄCZENIA SPÓŁEK, W PRZYPADKU SPORZĄDZANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES, W KTÓRYM TO POŁĄCZENIE
NASTĄPIŁO - nie dotyczy**

VIII

ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI

IX

INNE INFORMACJE DOTYCZĄCE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO:

X

1. Oświadczamy, że w 2018 r., Instytut nie wykonywał żadnych prac na zamówienie Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii
2. Do działalności gospodarczej prowadzonej na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807, z późn. zm.), Instytut Elektrotechniki stosuje wydzieloną ewidencję pod względem finansowym i rachunkowym z działalności podstawowej.
3. Podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego za rok 2018 - firma POL-TAX Sp. z o.o.
4. Informacja o inwentaryzacji:
W 2018 roku inwentaryzacje w Instytucie Elektrotechniki w Warszawie przebiegały następująco:
 - a) Środki trwałe, przedmioty wyposażenia, aparatura specjalna – Zespół Spisowy przeprowadził inwentaryzację w 2016 roku. Dodatkowo w 2018r przeprowadzono inwentaryzację zdawczo-odbiorczą w Dziale Techniczno Energetycznym oraz Zespole Laboratoriów IEL w związku ze zmianą osób odpowiedzialnych za majątek w w/w komórkach organizacyjnych. Stwierdzono brak 1 szt. środka trwałego: miernik o warości księgowej brutto 1 243,51zł, spisano z ewidencji środków trwałych jako brak niezawiniony.
 - b) Materiały, towary, produkty gotowe – spisy z natury na dzień 31.12.2018r, różnic nie stwierdzono.
 - c) Produkcja w toku prac naukowo –badawczych - przeprowadzono na dzień 31.12.2018r. w drodze weryfikacji i uzgodnienia z wykonawcą pracy po technicznym koszcie wytworzenia.
 - d) Środki trwałe w budowie – w drodze porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami - na dzień 31.12.2018r. - różnic nie stwierdzono
 - e) Należności i zobowiązania oraz udziały - przeprowadzono w drodze potwierdzenia sald przez kontrahentów i weryfikacji.
 - f) Środki pieniężne:
Kasa - przeprowadzono w drodze spisu z natury na dzień 21.12.2018r - różnic nie stwierdzono.
Rachunki bankowe - potwierdzenie sald z bankami na dzień 31.12.2018r.
 - g) Inne aktywa – przeprowadzono na 31.12.2018r. Drogą porównania stanu ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami.

W 2018 roku inwentaryzacje w Instytucie Elektrotechniki w Międzyzlesiu przebiegały następująco:

- a) Środki trwałe, przedmioty wyposażenia, aparatura specjalna – raz na 3 lata - przeprowadzono na 31.10.2018r. - różnic nie stwierdzono.
- b) Materiały, towary, produkty gotowe – raz na 2 lata spis z natury- przeprowadzono na dzień 31.10.2018r. - różnic nie stwierdzono.
Produkcja w toku - materiały na wydziale produkcji i mechaniczno-remontowym - spis z natury- na dzień 31.12.2018r. - Niedobory materiałów w kwocie 89 798,06zł. i nadwyżki materiałów w kwocie 253 363,27zł.
- c) wyceniono wg cen zakupu materiałów, powstałe z przyczyn niezawinnych, mieszczą się w granicach norm, spowodowane są zawyżonym oraz zaniżonym poziomem naddatku technologicznego i nieprecyzyjnym odmierzaniem materiału w czasie produkcji. Zaliczono do "kosztów sprzedaży produktów".
- d) Środki trwałe w budowie – w drodze porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami - na dzień 31.12.2018r. - różnic nie stwierdzono.
- e) Należności i zobowiązania oraz udziały -w drodze uzyskania i weryfikacji sald potwierdzonych przez kontrahentów na dzień 31.10.2018r.
- f) Środki pieniężne:
Kasa - przeprowadzono w drodze spisu z natury na dzień 31.12.2018r - różnic nie stwierdzono.
Rachunki bankowe - potwierdzenie sald z bankami na dzień 31.12.2018r.
- g) Inne aktywa – przeprowadzono na 31.12.2018r. Droga porównania stanu ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami.

Warszawa, 11 czerwiec 2019r.
data i miejsce sporządzenia

Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2019-06-27 10:17:29	Beata Barbara Grzegorzółka
2019-06-27 12:21:32	Jacek Szczot

**Informacja o zarządzaniu składnikami mienia trwałego
przez Instytut Elektrotechniki w 2018 r.**

I. Zmiany bilansowe grup składników majątku trwałego przedstawiono w tabeli nr 1 i nr 2 poniżej.

Wartości niematerialne i prawne obejmują: zakupione licencje i oprogramowania komputerowe o wartości 46 604,93zł.

Rzeczowy majątek trwały – na przestrzeni okresu sprawozdawczego wystąpiły następujące zmiany:

Zwiększenie wartości początkowej :

- w kwocie 479 077,45 zł z tytułu zakupów,
- w kwocie 602 825,94 zł z tytułu przyjęcia ze środków trwałych w budowie,
- w kwocie 234 319,46 zł z tytułu przyjęcia z aparatury,

Zmniejszenia wartości początkowej :

- w kwocie 592 923,03 zł dotyczy sprzedaży i likwidacji,
- w kwocie 1 243,51 zł dotyczy braków niezawinionych,
- w kwocie 3 902 407,37 zł dotyczy przekwalifikowania do inwestycji długoterminowych w nieruchomości prawa użytkowania wieczystego i budynku:
 - prawo użytkowania wieczystego gruntu działek: nr 114/8 o powierzchni 0,0136ha i nr 114/9 o powierzchni 0,0438 ha, zgodnie z operatem szacunkowym 22 sierpnia 2018r. oszacowana wartość rynkowa wynosi 258 000zł
 - prawo użytkowania wieczystego gruntu działki nr 85/9 o powierzchni 0,5594 ha, zgodnie z operatem szacunkowym z 19 października 2018 r oszacowana wartość rynkowa wynosi 4 926 000 zł.

- prawo użytkowania wieczystego gruntu działki nr 52/101 o powierzchni 0,6631ha, zgodnie z operatem szacunkowym z 19 października 2018 r oszacowana wartość rynkowa wynosi 4 357 000 zł.
- budynek biurowy nr 29 o powierzchni użytkowej 1 721 m² usytuowany na działce gruntu nr 52/119. Powierzchnia części działki nr 52/119 podlegająca wynajmowi wynosi 0,4310 ha, po odjęciu powierzchni zabudowanej budynkiem biurowym powierzchnia wynajmu wynosi 0,3195 ha. Przedmiotem najmu jest również część działki nr 52/32 o powierzchni 0,1326 ha. Umowa pomiędzy Instytutem a wdzierzawiającym została zawarta 02 lipca 2018 r. na okres 10 lat. Zgodnie z operatem szacunkowym z 29 maja 2018 r oszacowana wartość rynkowa budynku wynosi 2 352 000 zł, a wartość rynkowa części działek gruntu nr 52/119 i 52/32 wynosi 2 048 000 zł.

Tabela 2. Aktywa trwałe- umorzenie /wartość netto (specyfikacja wg grup bilansowych)

LP	Składniki majątku trwałego	ZWIĘKSZENIA ZMNIJSZENIA							B.Z. 31.12.2018	Wartość netto B.O.	Wartość netto B.Z.
		2	3	4	5	6	7	8			
	B.O. 01.01.2018	Amortyzacja	Sprzedaż	Likwidacja	przyjęcie z aparatury	niedopłacone przekazanie/otrzymanie	inne (braki, wyksięgowanie umorzonych, przekwalifikowanie do inwestycji)				
0	I										
I	Wartości niematerialne i prawne	768 071,00	306 037,02	0,00	0,00	0,00	8 787,50	1 065 320,52	862 910,99	603 478,90	
1	Koszty prac rozwojowych	543 681,60	271 840,80					815 522,40	815 522,55	543 681,75	
2	Wartość firmy	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	
3	Inne wartości niematerialne i prawne	224 389,40	34 196,22				8 787,50	249 798,12	47 388,44	59 797,15	
4	Zaliczki na poczet WNIP	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	
5	Nakłady na WNIP	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	
II	Rzeczowy majątek trwały	121 466 575,51	7 373 912,93	-237 354,52	-344 966,04	234 319,46	3 033 132,21	125 459 355,13	36 357 008,14	31 369 222,43	
1	Grunty w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów	26 026 223,64	1 635 356,10					25 509 963,25	6 680 896,00	4 465 156,82	
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	30 907 889,39	1 017 289,91				880 272,21	31 044 907,09	13 379 424,59	12 166 060,82	
3	Urządzenia techniczne i maszyny	39 380 643,94	3 840 476,26	-115 265,02	-343 353,14	119 339,82		42 881 841,86	12 939 730,33	9 838 080,03	
4	Środki transportowe	660 109,83	50 422,65					710 532,48	150 217,64	102 835,49	
5	Inne środki trwałe	24 491 708,71	830 368,01	-122 089,50	-1 612,90	114 979,64	1 243,51	25 312 110,45	2 413 541,39	1 818 546,11	
6	Środki trwałe w budowie								682 168,83	2 978 543,16	
7	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00			0,00		0,00	111 029,36	0,00	

W bilansie na początek roku obrotowego zaprezentowano przekwalifikowanie środków trwałych do inwestycji długoterminowych w nieruchomościach w nieruchomościach części budynków, budowli i prawo użytkowania wieczystego gruntów wynajmowanych na podstawie umów najmu. Na koniec roku obrotowego przekwalifikowano do inwestycji długoterminowych w nieruchomościach w nieruchomościach części budynków i budynek (poz. "inne").

II. Wykaz składników majątków oddanych przez Instytut do użytkowania innym podmiotom w 2018r.

Lp	Numer umowy	Data zawarcia umowy	okres obowiązywania umów	Ilość wynajmowanych metrów	wysokość czynszu za miesiąc	uwagi
1	1/2018	11.02.2018	czas nieokreślony	33,53	821,48 zł	
2	2/2018	27.04.2018	czas nieokreślony	131	2 320,00 zł	
3	3/2018	02.07.2018	10 lat	1721 budynek 4521 teren	24 197, 00 zł budynek 8 454,00 zł teren	
4	4/2018	31.07.2018	czas nieokreślony	60	1 200,00 zł	
5	5/2018	20.09.2018	2 lata	34,92	1 047,60 zł	
6	6/2018	16.10.2018	czas nieokreślony	355	9 565,00 zł	
7	7/2018	29.10.2018	czas nieokreślony	20	360,00 zł	
8	8/2018	29.10.2018	czas nieokreślony	12 teren	1 500,00 zł	
9	9/2018	31.10.2018	czas nieokreślony	49	1 029,00 zł	
10	10/2018	31.10.2018	czas nieokreślony	30	400,00 zł	
11	11/2018	29.11.2018	czas nieokreślony	288	2 203,20 zł	
12	12/2018	29.11.2018	czas nieokreślony	144,14	2 146,24 zł	
13	13/2018	29.11.2018	czas nieokreślony	16	336,00 zł	
14	Umowa dzierżawy urządzenia	29.11.2018	24 m-ce	dzierżawa stanowiska do nawijania kompozytowych powłok wzmacniających Typ: MAW 20 LS4/1	5 000,00 zł	minimalne stawki czynszu określono na podstawie wykonanych operatów szacunkowych. Wyższe stawki są negocjowane z najemcami indywidualnie
	1/OG/2018	01.04.2018	czas nieokreślony	86 2 miejsca parkingowe	1290,00 zł pomieszczenia 200,00 zł miejsca parkingowe	
	2/OG/2018	27.04.2018	czas nieokreślony	102 1 miejsce parkingowe	1530,00 zł pomieszczenia 100,00 zł miejsce parkingowe	
	3/OG/2018	01.06.2018	czas nieokreślony	102 1 miejsce parkingowe	1530,00 zł pomieszczenia 100,00 zł miejsce parkingowe	
	04/OG/2018	29.06.2018	czas nieokreślony	26 2 miejsca parkingowe	910,00 zł pomieszczenia 200,00 zł miejsca parkingowe	
	1/OW/2018	29.06.2018	czas nieokreślony	15,2 pomieszczenie 1 miejsce parkingowe	532,00 zł pomieszczenia 100,00 miejsce parkingowe	
	2/OW/2018	31.07.2018	czas nieokreślony	18,90	661,50 zł	
	3/OW/2018	31.10.2018	czas nieokreślony	16	576,00 zł	
	4/OW/2018	31.10.2018	czas nieokreślony	16	576,00 zł	

Do zawarcia umowy najmu w jednym przypadku była konieczna zgoda organu nadzorującego z uwagi na wartość rynkową przedmiotu najmu, która przekracza 200 000 zł a nie przekracza 5 000 000 zł. Umowa najmu nr 3/2018 na okres 10 lat ze Stowarzyszeniem Edukacji Samuel z siedzibą w Warszawie przy ul. Leśniewskiej 2/1. Umowy zostały zawarte na zasadach rynkowych.

III. Nazwy składników, które zostały zbyte

W roku obrotowym 2018 Instytut zbył następujący majątek:

zużyte, przestarzałe i nieprzydatne urządzenia techniczne, maszyny i inne środki trwałe za cenę netto 31 732,91 zł. Sprzedaży dokonano w trybie ogłoszenia i zbierania ofert, sprzedany majątek był umorzony w 100%

W roku 2018 Instytut nie dokonywał czynności prawnych w zakresie rozporządzania składnikami aktywów trwałych na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 1 ustawy z dn. 16 grudnia 2016r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym.

IV. Nazwy grup składników nabytych (według KŚT) wraz ze źródłami finansowania

Aktywa trwale nabyte - wartość brutto (specyfikacja wg grup KŚT) wraz ze źródłem finansowania

LP	Składniki majątku trwałego	KŚT	Składniki nabyte, lub przyjęte ze środków trwałych w budowie w 2018r	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA	
				Środki własne	Dotacja
0	1	2	3	4	5
I	Wartości niematerialne i prawne		46 604,93	46 604,93	0,00
1	Koszty prac rozwojowych		0,00	0,00	0,00
2	Wartość firmy		0,00	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne		46 604,93	46 604,93	0,00
II	Rzeczowy majątek trwały		1 081 903,39	1 081 903,39	0,00
1	Grunty	0	0,00	0,00	0,00
2	Budynki i lokale	1	24 556,51	24 556,51	0,00
3	Obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2	69 505,22	69 505,22	0,00
4	Kotły i maszyny energetyczne	3	0,00	0,00	0,00
5	Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	4	60 453,88	60 453,88	0,00
6	Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty	5	599 621,18	599 621,18	0,00
7	Urządzenia techniczne	6	89 353,37	89 353,37	0,00
8	Środki transportu	7	3 040,50	3 040,50	0,00
9	Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie	8	235 372,73	235 372,73	0,00
10	Inwestycje rozpoczęte		0,00	0,00	0,00
11	Zaliczki na poczet inwestycji		0,00	0,00	0,00

III	Środki trwale w budowie	Nakłady poniesione na środki trwale w budowie w latach poprzednich	Nakłady poniesione w 2018r.	Razem nakłady na 31.12.2018r.	Źródło finansowania w 2018r.	
					Środki własne	Dotacja
1	Modernizacja budynku nr 13 i 13A w Warszawie	127 486,87	0,00	127 486,87	0,00	
2	Budowa układu obciążenia do prób nagrzewania rozdzielni nn.	223 985,68	0,00	223 985,68	0,00	
3	Adaptacja pomieszczeń na laboratorium kompatybilności elektromagnetycznej w bud. 31	158 465,32	460,70	158 926,02	460,70	
4	Adaptacja pomieszczeń na biurowe z zapleczem socjalnym w części południowej bud. 3	94 336,52	35 135,07	129 471,59	35 135,07	
5	Suszarka przemysłowa(SLS-300)		31 563,00	31 563,00		
6	Zestaw do wytwarzania wielkogabarytowych rur szkłoepoksydowych		707 947,73	707 947,73	203 947,73	504 000,00
7	Zestaw do wytwarzania ograniczników		908 172,00	908 172,00	179 172,00	729 000,00
8	Laboratorium		690 990,27	690 990,27	213 990,27	477 000,00
	RAZEM:	604 274,39	2 374 268,77	2 978 543,16	632 705,77	1 710 000,00

V. Informacja o dokonaniu czynności prawnych z tytułu posiadanych praw z akcji i udziału w spółkach, zgodnie z art. 17 ust. 5 ustawy o instytutach badawczych

W roku obrotowym 2018 Instytut nie dokonał żadnych czynności prawnych z tytułu posiadanych praw z akcji i udziału w spółkach określonych w art. 17, ust. 5 z dnia 30 kwietnia 2010r. o instytutach badawczych (Dz.U. nr 96, poz. 618).

Warszawa, dnia 20 marzec 2019r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Instytutu Elektrotechniki
mgr Beata Grzegorzka

DYREKTOR
INSTYTUTU ELEKTROTECHNIKI
dr Jacek Szczot